lulum seu datum nihil ad liberalionem

eorum prodessel, nec, cpiantum ad illud,

haberentur aliquatenus absoluti.

§ li. El cum ad eins notitiam perve- oioecesanos

nissel quod in nonnuUis religiosis et le- ^'^^ ''"IZZll

nrosorum domibus in districlu regni Na- '" <f«'">i'"' i'»-

'
. . • n sp"alis declaia-

varrae , Campaniae et Briae , comitis Pa- vìi.

latini, consistentibus, locorum dioecesani

rectores seu administratores de novo po-

nere seu instiluere praesumebanl prò sua?

libito volunlatis, in earnmdem domorum

non modicum praeiudicium et gravamen,

conlra antiquam, approbatam et eatenus

pacifice observatam in talibus consueta-
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Nicolaus III

exemit a sdIu-

lioiie decima-

rum.

Cli'niens IV

f-iculLìleni un-

dìqite C'illtgen-

di lepro^os con-

cessil,

dinem veniendo, volens earumdem do-

morum gravameli indebituni auferre, tunc

abbati monasterii Orbaccnsis dicli vcl al-

terius Ordinis, Suessionensis dioecesis, de-

derat in mandatis quatenus , si ita esset ,

praefatos dioecesanos ut ab buiusmodi

praesumplione omnino desisterent, inoni-

tione praemissa, dieta auctovitate aposto-

lica, appollatione remola, praevia ratione,

compellcret.

§ 12. Praeterea Nicolaus III declarave-

rat quod de redditibus et proventibus le-

prosariaiuni buiusmodi, qui in usus mi-

serabiliuin et iafirmoruni convertebantur,

decima non solverelur.

§ 13. Et Clemens efiam IV per quas-

dani universis arcbiepiscopis et episcopis

ac abis ecclesiarum praelatis, exemptis et

non exemptis, in virtute sanctae obedien-

tiae, et sub excommunicationis poena,

quam inobedientes ipso l'acto incurrere

voUiit, nisi mandatum buiusmodi dibgen-

ter exequi curarent ; ci nibilominus, sub

poena privalionis officii et beneficii suo-

rum, praecipiendo mandaveral ([uatcnus,

dum aliqui de diclis magistro, fralribus et

procuralorilnis domonim Sancii Lazari

Hierosolymilani ad arcliicpiscopos etaUos

praelalos et eorum loca, prò capiendis

infirmis leprosis, pervenissent, eis in boc

adesse curarent; memores Dominum in

lege Moysi praecepisse quod omnes le-

prosi eiicerentur extra, volens et ordinans,

ut Domino complacobat
,
quod tain ma-

res quam nuilicres, clerici et laici, reli-

giosi et saeculares morbo leprac laboran-

tes, per eosdem fratrcs et procuratores

eorum caperentur et eiicerentur extra
,

cuni omnibus eorum bonis, tam mobilibus

quam iminobilibus, ad liabitationem cum
aliis infirmis domorum Ordinis Sancii La-

zari buiusmodi. Si vero clerici voi laici

mandatum suum in aliquo negligcrent

adimplerc , voluit quod ipsi fraties aut

citarent ut coram se comparerent, facluri

iustitiae compleraentum.

§ i4. Ac rursus per alias suas manda- Eicemosynas-

veral quod fratres ipsi ipsius confralriae ''"^ ""'b»'"!';

ad aliqua loca accedentes prò eleemosynis

colligendis benigne reciperenlur etboneste

tractarentur: ipsique locorum ordinarli

et ii, ad quos special, ut permitlerent eos-

dem fratres in ecclesiis suis populum ad-

monere ac eleemosynas coUigere, ac etiam

confraternitates facere, illud praecaventes

ne, occasione illorum, eleemosynae pau-

perum Cbristi deperirent, et impedirent

opera pietatis.

§ 15. Necnon ipsis arcbiepiscopis, epi- oidiiiorios

!.. 1 . . . miliii.ie nioles-

scopis et alus praelatis miunxerat ut lias i uore lus-

curarent defendere et manutenere fratres
'"'

praefatos adversus parocbianos, qui domos

illorum invadebanl aut indebitis molestiis

opprimebant. Nec a fratribus et personis

Religionis buiusmodi prò sepoltura quic-

quam exigerelur vel acciperetur, nisi ipsa

spontanea decedentium liberalilas vel pa-

renlum devotio eis contulisset.

§ 16. Nec ab eis, conlra privilegiorum Ex(.mii;i..ncin

dictae Sedis tenorem, de omnibus fructi- 'essa,

"

bus ter'rae, quibus propria industria aut

expensis colerent et laborarent, ac eliam

de nulrimentis animalium suorum, sed

nec de ipsis animalibus decimas exigere

praesumerent.

§ 17. Quodque ipsi ' arcliiepiscopi et oi..tcii.i lon-

„ slrui pos^e vo-

episcopi oratoria prò usu tratrum et per- lun;

sonaruni praefatoriim ac suae familiae

dedicare, ac coemeterium benedicere pro-

curarenl.

§ 18. Ac quod de caetero fratres seu

mililcs ac donatos militiae bospitalis bu-

iusmodi, qui crucein et regularem babi-

lura deponerent, et per abrupta saeculi

vagarentur, qiiivc prioribus suis contuma-

ces et rebelles exislebant , et bolinas de-

tinerent conlra voluntales ipsorum, mo-
nerent instanler, ac prò officii sui debito

Diiiiìtl.-^nfps

IiaLlttini cocr-

ceii ius;ii:

illorum procuratores illos percmptorie coinpellcrent ut babitum deposilum reas-
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sunierentjin ol)eLlif!nlia praelatorum suo-

ruin devote et humilifer perseverarcni, et

bolinas sive alia onicia per violentiani

nullo modo detinere praesumerent, maii-

datorum suoriim conlemptores excommu-

cationis sententia compellerent, eamque,

usque ad satisfaclionem condignam,iiivio-

labiter observari facerent.

§ 19. Et nihilominiis quibusnunque,
inouigeiuias ,n,i dg facullalibus sll)! a Deo collatis IVa-

bpiieincl. con-

cessa; tribus bospilalis praefati subvenissent, se-

que tain sanctae fraternitati colleoias ad-

scribi studuissent, eisque beneficia per-

solvissenl, annuatim seplimam partem in-

iunctae sibi poenitcntiae relaxaverat.

§ 20. Eisdemque locorum ordinariis et

or.ihianis fa- aliis curaui aniniaruni babenlibus, com-
ciiU..lein tledil . , .

Toucomn.111,111- mulandi cnui-^vis abstinentiae et ([ua-

ìiiim'holpi'tà^i!
riiincumque peregrinationum vota(IIiero-

solymitano ac beatorum Petri et Pauli

apostolorum diimtaxat exceptis), inpecu-

niarum subsidium praefatis fratribus vel

nunciis exliihenduni , cum super lioc ab

eis vel eoruni aliquo l'uissent requisiti,

dummodo, conditioneinspecta, nunciorum

et fratruni praenitorum necessitate pen-

sata (super quibus eorum conscicnfias

oneraverat), pretio vel precibus, amieitia,

favore vel odio cuiuscumque niliil circa

hoc, super quibus scirel se iiniunqueimpie

eorum reddilurum in examine disinoli

iudicii rationem, agerctur in fiaudem vel

diminutionem subsidii suprascripli, ple-

nani et liberani facuUatem concesserat.

Volens ut buiusmodi pecuniarum subsi-

dium praeslandum per voventes peregri-

nationes easdemad lautam pecuniae sum-

inani extenderelui', quanlarn voventes ipsi

prò compiendo volo peregrinationis bu-

iusmodi personalilcr expendissent. Votuni

autem buiusmodi abslinentiae iiixla illius

.irbilrium intenderai redimi, qui votuin

buiusmodi commutaret.

§ '"lì. Personis aulcm ecclesiasticis vo-

lens plenius provideri, dioecesanis earum
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dispen.sandi cum eis qui cum a canone Absowemii-

vel ab liomine latam excommunicationis ['^"iiricii'aTo^s'i-

sententiam incurrissenl, irreguiarilatisno- """' *"''*''''"

lam, immiscendo se divinis officiis, con-

traxissent, vel ob id conlrabere ipsos

contigisset, dummodo tantum erogassent

fratribus vel nunciis supradictis, quantum

expendissent cundo adRomanam Curiam,

et morando in ipsa prò dispensatione bu-

iusmodi o])linenda, et redeundo eliam ab

eadem, nisi forsan in episcopos, abbates

vel alios superiores proprias iniecissent

manus temere violentas, postquam ab ex-

communicalionum sentenliis, quas incur-

rerenl vel incurrere ipsos contigisset, iuxia

formam Ecclesiae fuissent absoluti, con-

cesserat potestatem.

§ 22. Volens, ob revcrenliam ipsius ve- Mormos sepe-

neraljilis domus, ut us, qui eorum frater- enicsiis per-

nitatem assumpsissent, si forsan ecclesiae
"''*'''

ad quas pervenissent a divinis officiis in-

terdictae forent, ipsis morientibus, sepul-

tura ecclesiastica minime nesfaretur, nisi

nominalim excommuuicationis vinculo

fuissent innodati. Liceretque eis confra-

tres suos, quos ecclesiarum praelati apud

ecclesias suas inalitiose sepeliri non per-

misissenl, nisi excommunicati vel in in-

lerdiclo nominati fuissent, aul publici

usurarii, liiniulandos deferre ad ecclesias

buiusmodi bospilalis.

§ 23. Et oblaliones, taui prò eis quam oiii.uionesiiue

prò aliis, qui in eorum coeineteriis jg. '"''i'""'

quiescunt, exhibitas, sine alicuius praeiu-

dicio, retinere.

§ 24. Quodque receptiones fraternitatis Eii»miempo-

eiusdem seu eliam collectarum, salvo iure

domiiiorum suorum, sub beati Petri et

sua prolectione consistercnt. Et si qui eo-

riimdem fialrum, qui ad eas fraternitates

missi fuissent, vel collectas in quamlibet

civitatem ani castellum vel vicum aut

alium locum devenissent , si forte locus

ille fuisset a divinis olTiciis interdictiis, in

eorum iucundo adventu, semel in anno,

] e ìiiterdicti;
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aperirentur ccclesiae, et eieclis excommu- tlicla? consuetudini^, tamquam nullo iure

nicatis , divina officia ibi celebrarentur,

salva tamen in omnibus declaratione con-

cilii generalis.

§ 25. Mandans etiam eisdem arcbiepi-

cieiicos hos- scopis et episcopis, ut si qui de clericis
liliali servire f .

'
r •

i i-

permiiii. ecclesiarum suarum praeiati liospitalis

fratribus, cum licenlia praclati et capiluli

sui, sponte ac gratis per annum vel bien-

nium decrevissent deservire, nequaquam

impedirentur.

§ 26. Et subsequenter loannes XXII

loanii. XXII universis archiepiscopis, episcopis et aliis
eieniplìonem a

, .

inrisdici. ordì- ecclesiarum praelatis mandaverat qua-
,K,norum. con-

j^^^^ j^ praefatos magislrum et fratres

ac milites clericosque, donatos vel nun-

cios, aut ecclcsias eorum (quippe qui

nullumhabebantepiscopum vel praìlatum,

praeterRomanum Pontificem, suprase, et

speciali praerogaliva gaudebant, et in qui-

bus ordinarii locorum auctoritatem aut

ecclesiasticain potestalem nequaquam ha-

bebant) excommunicationis vel inlerdicti

sententiam promulgare nullatenus prae-

sumerent, nec eos indebita vexatione gra-

varent, sed erga ipsos se taliter gererent,

quod adversus eos raaleriani querelandi

suscitare non liaberenl.

§ 27. Insuper Gregorius X seu Ale-

Greg. X scu xander IV, eisdem magisti'O et fratribus

ircs non mole- bospitalis S. Lazarl Hierosolymitani pa-

terna solicitudine providere volens, ad-

versus nonnullos religiososet clericos sae-

culares et laicos, qui,sub praclextuquae-

stionis Inter eosdemexistentis et cuiusdam

pravae consucludinis, animalia et alia

bona dictorum fralrum milituni temeritate

propria audebant invadere, et tamdiu de-

tinere praesumebant, donec esset eis dehu-

iusniodi quaeslionibus, iuxta eorum bene-

placitum,satisfactum, licet iurisdictionem

ordinariam seu delegatam in eos non lia-

berent, qua ipsis boc facere pcrmissum

esset, per suas literas, aucloritale aposto-

lica, inbibuerant ne qui, occasione prae-

slati iu?s;l;

ubnixao, eisdem fratribus ac aliis supra-

nominalis seu eorum nunciis ab eis per

totum orbem destinandis, memoralas in-

ferrcnt molcstias. Neve fratres et bona sua

sine iuris ordine, occupare, invadere seu

quomodolibet detinere praesumerent.

S 28. Quodque de omnibus fructibus Eicmpiir.nis
- ^

, .
conce^sio a sn-

terrae, quibus propria industria aut ex- lunone gabeiiiE

pensis colerent et laborare facerent , ac bonil'."

"'"""

de animalibus aut de ipsis nutrimentis

animalium, ac aliis quibuscumque bonis

suis , si conlingeret quod bona praefata

aut fruclus hniusmodi aut animalia ipsa,

vel ex eis provenientia, aliquid per ipsos

fratres, milites vel donatos venderetur aut

emeretur, tam prò substentatione cuius-

libet eorum aut pauperum leprosorum,

quam prò reparatione cuiusvis domus

aut bospitalis sive ecclesiae praefatae mi-

litiae, et per civitates aut castra et oppida,

portus, pontes ac navigia et alia loca quo-

rumcumque regum et reginarum aut du-

cum, marcbionum, comitum, vicecomi-

tum, baronum et aliorum dominorum in

toto orbeexistentium, in quibus prò tem-

pore stare vel transire et reverti deberent,

absque aliquo impedimento, eos permitte-

rent vendere vel emere aut transire ac

reverti, et praesertim sine cuiusvis pedagii,

datii, gabellae, bullectarum et quarum-

cumque exactionum solutione mandave-

rat.

§ 29. Et Paulus II magistros et fratres Pauias ii le-

, , e j ^
, prosar. Capua-

doraus leprosorum b. Lazari extra muros „»„ sub pro-

Capuanos eorumque pei'sonas et locum,
J(|^,'','ì"sus«p'i't!

in quo divino erant ol)sequio mancipati, eiex.mpuonem
'

.

' .ab omni onere

cum omnibus bonis, quae tunc rationa- comessii.

biliterpossidebant, aut ex tunc in futurum

iustis modis possent adipisci, sub Beati

Petri et sua protectione susceperat. Omnes-

([ue libertates et imiimnitates apraedeces-

soribus suis, sive per alia privilegia sive

indulta , eis et dictae domui concessas ,

necnon libertates et exemptiones saecula-
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rium exactionum a regibus et pi'incipibus

aliisque christifidelibus ratioiiabiliter eis

et oonini domili indultas, specialiter au-

tem domos, prata, pascua, hortos, vineas

et alia bona mobilia et immobilia eonim,

sicut ea iuste et pacifice possidebant.eis,

et per eos eidem domui, praedicla auclo-

rilate apostolica confirmaverat, districtius

inliibons, ne quis de hortis, viriiullis sen

eonim animalium nutrimentis decimas ab

eis exigere praesumeret.

§ 30. Et similiter Alexander, Urbanus,
Alci., Lrban., Clemens et Gregorius, Romani Pontifices

Cleni. el Grog. • •!• ,

Tisiianiikiis le similiter praedeccssores nostri, conside-

rusin. ei elee-
^^^'^ caritatis et pietatis operibus

, quae
jnosynam d|mii- c,.o;i infimios el pauperes bospitalis le-
bus mdulgeii .11 ^^ x^

lias coiiccssii. prosoriim de Colle Perusinae Dioece-

sis iugiter exercebanlur, et quod ad id

eiusdem hospitalis propriae non suflìcie-

bant facultates, cupientesque ad eorimi-

dcm pauperum consolatoria subsidia (flui-

sti populum spiritualibus muneribus in-

vitare
, omnibus vere poenitentibus et

confessis, qui devote ad hospitale memo-
ratum accederent, manumque caritalis

porrigerent, Gregorius videlicet unum an-

num et unam quadragenam; singuli vero

reliquorum praedecessorum eorumdcm
centum dies de iniunctis eis poenitentiis

misericorditer relaxarant.

§ 31. Et postmodum McolausIVremis-
Nic. IV iUas siones et indulgentias huiusmodi per suas

cODrirmaTil, el ,.
'

alias concessii; utcras appfobaverat et connrmaverat, alias-

que indulgentias et peccatorum remissio-

nes chrislifidelibus diversa pauperum

et leprosorum loca et hospitalia buius-

modi visitantibus, et manus adiutrices ac

pias eleemosjTias prò ipsorum pauperum

leprosorum subventione erogantibus, per

quasdam concesserat et relaxaverat.

§ 32. Ac per alias suas, ad instar dicli

Eiempiioncro- Clemeutis YK
,_ custodi et fratribus bospi-

uh de""Valimi- '^^'* Icprosoruoi S. Lazari de Valloncellis,

eeiiis a procu- ut illi ad pracstalioncm procurationum
taliouilius lega-

, ,. o j- 1 . i- 1

legalis bedis Apostohcae vel nuncus, aut
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exactionum, coUectarum seu subsidiorum lorum ei qoi-

. buscumque col-quorumcumque minmie tenei'entur, nec lecus.

ad ea solvenda per literas dictae Sedis

legatorum, rectorum vel nunciorum, cu-

iuscumque tenoris exisferent , aut alia

quavis auctoritate in perpeluum compelli

non possent, concesserat. Decernens irri-

tas et inanes interdicti , suspensionis et

excommiinicalionis sententias, si quas

propter lioc in eos vel eorum aliquem aut

hospitale praefatum in posterum conligis-

set promulgari.

§ SS. Et Leo X clarae memoriae.ad Ca- Leo x resti-

roli Romanorum et Ilispaniarum regis l:'':::"",:":»--

lune in hnmanis agentis preces, hospitalia «"f"» p^normì-
'^

. ' un. il S. Aga.

b. loan. leprosorum Panormitanum et ib»e Mess-men.

S.AgathioMessanen., Ordini? S. Augustini, s''"i.azarT''sliV-

olim hospitali S. Lazari, tamquani mera- ^"pp,'ef^ióoT-

bra capili, subiecta. Religioni et hospitali"»"""'^'"';

Capuano S. Lazari praefali, cuin omnibus

iuribus et pertinentiis ac membris eorum- •

dem, praefata auctoritate apostolica, sub

ceriis modo et forma, perpetuo restiluerat;

dictumque hospitale Capiianum, adversus

suppressiones et extincliones per Inno-

centium Vili , etiam praedecessorem no-

strum, factas, reposuerat et reintegraverat
; «

ac magislro generali seu praeceplori

eiusdem hospitalis seu domus S. Lazari

Capuani eiusdem Ordinis S. Augustini, ut

Panormitanum et Mcssanense hospitalia

praedicta, cum illa legitimo gubernatore

carerent, acceptare, et de illis personis

suaeReligionis, prout ante suppressionem

et incorporalioneiii praefalas disponere el

ordinare poterai, ac si illa non emanas-

senl, disponere, providere el ordinare.

§ 34. Ac praelatorum hospitalium pos- F^iouiiaiemqua

sessionem per se vel alium seu alios, pÓsicssìoT'eo-

propria auciorilale, libere apprebendere '""^™ ''"''''

. , ,,..: .''. tahuin S. loan-

et euisdem Religionis nomme rctuiere va- nis Uprosoram

leret, indulserat, dislriclius inbibens ne L^;:^';'^",,^;'

quis eunidem niagistrum super praemis- Messanense.

sis aliquo modo molestare, impedire seu

perturbare valerel.

An. C. 1S6b Plus IV PP

§ 35. Ac Alexander VI , Nicolaiis II
,

Aies. VI ac Honorius etiam IV, Bonifacius Vili, Cle-

"iàce/"" qua°m- mens etiam V, Innocentius VI, Urbanus

u"" i"'gr"ual'
"^t"^™ ^^' Eugenius similiter IV , Sixlus

loncesseimii. etiaiii IV, Iiioocentius etiam Vili, Alexan-

der similiter VI, Clemens VII, Paaliis III,

lulius etiam III et diversi alii Romani

Pontifices praedecessores nostri eisdem

magistro el fratribus, donalis et Ordini,

illorum<|iie nunoiis, oHicialibiis et aliis

personis, necnon eorum hospitalibiis, ec-

clesiis, praeceptoriis et membris, illasque

et illa visitantibus ac illis benefacienlibus

varia privilegia, indulta, libertates, im-

munitates et alias gratias concesserant.

§ 36. Postremo nos illa confirmavimiis,

Uio Poniifos et praesertim super iiirisdictione per nia-
PluslVillacon- .

, ,
... .,. .

filmavi!, prae- gislrum generalem hospitahs et milidae

"dicùon'emM: Predici orlim inler eorum milites etper-
magitiri; souas excrceuda et iustitiam suis prae-

ceptoribus, militibus, fratribus, eorum-

que vassallis, subditis, cappellani?, fami-

liaribus, servitoribus, clericis, nunciis,

coUectoribus, donatis ac quibuscumque

aliis personis dictihospitalis, prò quibus-

cumque rebus illud eiiisque militiam
,

pea'sonas, beneficia et bona concernenti-

bus, annexis, connexis vel dependentibus,

aut super dignitatibus, administrationibus,

praeceptoriis, ollìciis, iuribus, iurisdiclio-

nibus, proprielalibus, bonis, fructibus,

censibus, •possessionibns, in quacunque

instanlia, etiam usque ad ullimam sen-

tenliam inclusive, etiam summarie, sim-

pliciter et de plano, per magistrum ge-

neralem hospitalis buiusniodi seu ab eo

delegatos iustitiam ministrando, innovavi-

nius el alias indulsimus, proni in diversis

. tam ipsorum praedecessorum quam no-

stris literis desuper conlectis plenius con-

tinetur.

§ 37. Nos igitur, volentes dilectum fi-

Ei modo prai-
]\yiijx loanuottum Castilioneum, modernum

dieta iimiii.i,
,

. ,. ... .

(juaienut coiihospnalis etniuitiae praedictorum ma-
cino Trid. non gnum magistrum , eiusque successores
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magnos ipsius hospitalis magisfros prò >'»i 'ontraria

tempore existentes , ac hospilale et nidi- mai;

tiam huiusmodi, eorumque conventum,

etiam amplioribus quam quispiam no-

slrorum praedecessorum praedictorum eos

proseculi i'uerinl, favoribusel gratiis pro-

sequi; ac hospitalitatem ipsius S. Lazari,

eiusque militiam, ad miserabilium pau-

perum leprosorum utililatem ci contra

piralarum et infidclium cbristianae reli-

gionis incursionem (quantum in Domino
possumus), restaurare augereque; ac eos-

dem Ioannotlum magistrum, milites, Ira-

tres et alias personas, ac eorum singulos

a quibusvis excommunicationis, suspen-

sionis et interdicti aliisque ecclesiaslicis

sententiis, censuris et pocnis, a iure vel

abhomine, quavis occasione vel causa la-

tis, si quibus quomodolibet iimodali exi-

stunl, ad effectum praesenlium duintaxat

consequendum, harum serie absolventes

et absolutos fore censentes; necnon sin-

gularum praedictarum literarum tenores

praesenlibuspro expressishabentes, niotu

proprio, non ad Ioannotti aut priorum,

praeceiìtoium, iniliium, fratrum vel per-

sonarum praedictarum seu aliorum prò

eis nobis super hoc oblatae petitionis in-

stanliam, sed de mera liberalitate et ex ,

certa scientia nostra, ac de apostolicae

potestatis plenitudine, inslitulionem et e-

rectionem hospitalis et militiae huiusmodi

eiusque translalionein olim ad praece-

ptoriam vel domum Capuanani praedi-

clam factam,acpraeceptoriac seu doinus

huiusmodi incorporationem , declaratio-

nes, revocaliones, volunlates, irrilationes,

monitiones, reqiiisitioncs
,

promulgalio-

nes, uniones , incorporationes , conces-

siones , eliani Cacultaliim assignationes
,

decreta, remissiones, inhibiliones, iniun-

ctionem, renovationem , approbationes
,

confìrmationes, suppletionem, rcstitutio-

nem, repositionem, comniissionem, man-
datum, susceptionem, liberationem, exem-
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ptionem , siibiectionem, prohibitionem , 1

exten>ionem, ampliationom, indullum et

dispensationeni, regulam et ordinationem

praenoniinatoruni et alioriim Romanorum

Ponlificum praedecessorum huiusmodi
;

necnon omnia et singiila privilegia, im-

munitales, anleiationes, exemptioiies, li-

bertates, praerogativas, iiululgentias, iii-

dulta spiiitualia et teinporalia, favores el

gratiaj, eliain per niodum conimwnica-
i

lionis et extensionis eisdem hospilali et
;

militiae ac siiis magno niagistro, iniiili-
|

bus, personis el membris, per [{(niiaiios

Fontilìces et Sedem liiiiiisiiiodi, sub qui-

buscumque tenoribus et fonnis, ac cum
;

quibusvis clausulis el decretis bacternis,
!

in genere vel in specie, concessa, ajìpro-

bata et innovata ; necnon cum omnibus

et smgulis m eis contenlis ciausubs, sui- :

gulas eorumdem praedecessoruni, tani
'

sub plunibo quam in l'orma brcvis expc-

ditas, lilerasac ordinationes, staluta, sta-

bilinienta, usus, consuetudines et natu-

ras in eisdem bospitab, niiblia et Reli-
1

gione edita et inlroducta, et qnascumque

apostolicas aliasque desuper confeclas
;

literas, sub quibuscumque tenoribus el

formis, etiam niotu el scientia siniilibus

, ac alias quomodoUbet concessa, cum om-
|

nibus et sinsulis decretis et aliis clausu- !

I

lis in eis contenlis, ahaque omnia et sin-
'

gula inde secuta (juaecumque , eorum
,

omnium tenores, ac si de verbo ad ver- i

bum, nibil penitus omisso, inserti forenl,

praesontibus prò expressis et inserì is ha-

bentes
(
quatenus decretis conciUi Tri-

dentini tamen non repugnent), apostolica

auctoritale, tenore praesentium, perpetuo

approbamus, contirmamus ac eliam ple-

narie innovamus el concedimus, ac inno-

vata el concessa esse volumus.

§ 38. Necnon illa ad hospitale praefatum

Hospitiiìqne ad praeseus in Capuana et non Hieroso- '

c,p.ano con,
j ;, j^.-f , ^onsistens, illiusquc ma-

gistruni, priores, praeceptores, t'ralres et
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personas praefatos extendimus et am-

pliamus; eaque omnia valida et efficacia

existere et perpetuam roboris firmitalem

obtinere, suosque effectus sortiri ac ab

omnibus, quavis dignitale et prseerainentia

fulgenlibus, eliam sub sententiis, censu-

ris et poenis in eis contenlis
,
perpetuo

inviolabiliter observari decernimus.

§ 39. iNecnon bospitale, eiusque mem- omneaiqne

bra et nertinenlia universa adversus ^un-
'"'*' "''"'°""

Jt r Tocai; -

pressiones et extinctiones, appropriatio-

nes, applicai iones, uniones, annexiones,

ineorporaliones el alias conlrarias dispo-

siliones uliui per sanclae riiemoriae In-

nocentium Vili et Piuui 11 ac Ibrsan alios

Romanos Ponlilìces eliam praedecesso-

res noslros, et Sedem praefatam, etiam

consistorialiler, vel motu et scientia ac

potestalis plenitudine siniilibus, baclcnus

quomodolibet emanalas, in pristinum et

eum, in quo, antequam illae emanarenl,

crani, slatum, eisdem auctoritale el te-

nore restiluiinus, reponimus el plenarie

reinlegramus , ac reslituta , reposita et

plenarie reintegrata esse decernimus et

declaramus. iNecnon literas inde emana-

las, omniaque et singula in eis contenta

suppressiones et extinctiones buiusrnodi

concernentia, aucloritate et tenore prae-

dictis revocamus, cassamus, irritamus el

annullamus, ac prò revocatis, cassis, irri-

tis ac nuUis et infeclis et viribus omni-

bus vacuis haberi volumus.

§ -40. Et potiori prò cautela, in prae- iuadqa« ca-

lalo hospilali eamdemmet praeceploriam Cxa""''co°5if-

quaeineo, ut praeferlur, erat, quaecon-""'-

ventualis et caput aliarum praeceptoria-

rum dicli Ordinis existal , ac privilegiis,

indultis, favoribus, cxemplionibus, liber- ,

latibus, iurisdictionibus, auctorilalibus et

facullatibus, ac demum iuribus omnibus,

quibus ante illius suppressiones et ex-

tinctiones praedictas utebatur, potiebalur

el gaudebat, uti. potiri el gaudere debeai,

ac in eorum omnium possessione reali

É
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et actuali, in qua prius eraf, ex mine exi-

stat et esse censeatur in omnibus et per

omnia, perinde ac si praeceptoria prae-

fata numquam suppressa et extincta seu

aliis unita fuissel, de novo eriginius et

instituimus.

§ 41. Eteisdemhospitali, militiae, suis-

Eieciionem que ma2:no maiiistro, conventui, fratiihus
M. m;igislri ad

-i — i

^
i - i

convenium ei ac uulitibus quod , ipso Joannotlo et pio

"emnir"'"' 'empore existentibus magnis magistris

cedentibus, vel etiani apud eaiiulem Se-

dem decedenlibus, seu ipsuni magnum
magistratum alias quomodolibet , etiam

per liberam resignalionem, in nostris vel

successorum nostrorum j)ro tempore exi-

slentium Romanoruni Pontificum mani-

bus dimittenlibus vel amittentibus , et

ilio quovismodo vacante, convenlus eius-

dem militiae, insimul, ubi voluerint, prò

tempore congregati, alium magnum ma-

gistrum, iuxta eiusdem Religionis et mili-

tiae stabilimenta, de consensu sui prote-

ctoris edita vel edenda, quae dicto con-

cilio Tridentino minime sint contraria,

eligere, qui ex nunc prout ex tunc et e con-

Ira, postquam sic electus fueril, eadem

auctoritate apostolica confirmatus sit et

esse censeatur, et ita perpetuo staluimus

et ordinamus.

§ 4:2. Necnon eisdcni prò tempore exi-

sedis iiiinci- stenti magistro et conventui principalem
palig traiisliitìo- . • -1*. •

1 1

neni conceiiii; ipsius iTiilitiae sedcm ad quemcunique

locum, etiam maritimum , eisdem magi-

stro et conventui visum , etiam quoties

sibi placuerit, translcrre.

§ 43. Habitumque suuni regularem ac

Habiius, cru- etiaiii cruccm, eliainsi de suis aniiquis

rum refòrniii- liabilu crucequc apparcat vel non ap-
iLonem p«'™"- pa^eat, in eum meliorem, qui sibi vide-

bitur, modani (citra tamen aliavum mili-

tiarum et Religionum praeiudicium) re-

formare, in toto vel in parte immutare

vel stabilire ac innovare , Regulamque
,

stabilimenta et statuta dictae Religionis

et militiae de consensu sui protecloris

DulL Rum. Yul. Yll. 44
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insiituere et reformare seu de novo con-

dere, edere, et, quoties eis placuerit, illas

et Illa corrigere et immutare (dummodo

licita et honesta, nec eidem concilio con-

traria existant) toties quoties voluerint.

§ 44. Necnon eidem Ioannotto et prò

tempore esistenti magno magistro ut quae-

cumque, quotcumque et qualiacunique
,

cliani qualiterciimque qualiilcata, benefi-

cia ecclesiastica, de iure patronatus lai-

corum ex fundalione vel dotatione exi-

stentia, et personale servitium in catlie-

dralibus et collegiatis insignibus non re-

quirentia (dummodo illis animarum cura

non iinmineat); etiamsi illa archipresbyte-

ratus rurales aut dignitates vel nomen
dignitatis habentia ( extra tamen cathe-

draleset collegiatas ecclesias consistentia),

eti^nsi praestimonia aut praestimoniales

portiones existant vel alia simplicia, aut

monasteria (non tamen consistorialia)vel

alia beneficia ecclesiastica regularia, cura

tamen et conventu carentia, fuerint, ac-

cedente tamen consensu palronorum , et

sine praeiudicio ea obfinentium, et ipsis

cedentibus vel decedenlibus , in praece-

ptorias, commendas, cappellas aut eccle-

sias ipsorum hospitalis et militiae per-

petuo erigere, instituere, dictaeque suae

militiae perpetuo incorporare, applicare

et appropriare.

§ 45. Ac illaruni fundaloribus vel do-

tatoribus ius patronatus et praesentandi

dictis magistro et conventui vel eorum

deputato personas idoneas ad praecepto-

rias, domos, cappellas seu ecclesias et

hospitalia huiosmodi, prò tempore va-

cantia, perpetuo praeservare et conce-

dere; et eisdem magistro et conventui sic

a patronis praesentalos, iuxta stabilimenta

dictae Religionis, ordinariorum locorum

et quorumvis alioium consensu minime
requisito, in illis instituere, ac illas con-

ferre et de eisprovidere. Ita tamen quod

ibi debitus divinus cultus per personas

Ali. C. tS6?i

Erigendi ìa

rommeudas et

praeceploi. be-

neficia ijualilei'

cunifiue nualifi-

ciiia de iuro

palroualus l.ii-

coium, eliavn si

di^nilates aul

nionasleiiii non

t,imen conBisto-

nalia etc
;

Pr.ieservnniìi

ius palronalus

el prcEseiil, pci-

sonii<; e{ insli-

luendi piaeseB-

tatn5, ac aliai

coiiferciidi dic-

la beiieli'ja.
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Hospita'ia ,

leprosariae et

alia loca , ad

hnppiuililal. le-

prosoi'tim desìi-

nata, hospilali

et mililiae S.

Lazari esss

censeantur, •-

tiam sì sinl ìu~

rispatron. lai-

corum.

Praeservalìo

iurisdlclinn. or-

dinariornui, et

exemplio huius

milìtiae cum
mililia S. Ioan-

iii5 in non ex-

cepti*-.

Faculias reii-

nendi peiisjonci

ducalorum d.
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idoneas^ etiam si Ordinis fuerint, ab or-

dinario approbandas, in eisdein exercea-

lur.

§ 4-6. Necnon quod hospitalia, lepro-

sariae et alia loca quaeciimque, ubi iiUo

umqiiam tempore fuerif, sit vel erit bo-

spitalitas leprosorum seu infirmoruni san-

cii Lazai'i nuncupaloriim , etiam si iiiris

patronatiis laicoriim sinl, militiae et bo-

spilali S. Lazari biiiusinodi subiecta et

incorporata, et ad ius et proprietatem ac

ad omnimodam dispositionem, insliliilio-

nem et coUalionem moderni et prò tem-

pore existentis magni magistri et conven-

tus eorumdem, iuxfa ipsius militiae seu

Religionis stabilimenta (salvo tamen iure

patronatus), pertinere censeantur, prout

alia etiam dictae Religionis seu militiae

bospitalia, cappellae, oratoria, beneficia

et loca spectant et pertinent ; dummodo
in illis bospitalitas debita servelur, etcul-

tus divinus nullatenus diminuatur, ac in

illorum fundatione vel dotatione secus non

fueritordinatum.

§ 47. Salvis tamen legitimis titulis et

praescriptionibus et salva iurisdictione

ordinariorum, tam ea quae de iure com-

muni eis competit, quam quae ex decrelis

dicti concini Tridentini eisdem est attri-

buta. Praetcrquam tamen in iis casibus

in quibus concilium praedictum expresse,

ut praefertur, exemit et excepit Religio-

nem S. Ioannis Ilicrosolymitani, in qui-

bus et haec S. Lazari Rcligio pariler cx-

cepta et exempta sit et esse censeatur.

§ 48. Et insuper mililibus ac prcsby-

teris et cappellanis hospitalis et militiae

S. Lazari huiusmodi, mine et prò tem-

pore existentibus, ac eorum singubs, tam

clericis quam laicis, etiam coniugati? et

bigamis, ut unam vel plures pensiones

annua?, usque ad summam quingento-

rumducatorumaurì de Camera novorum,
super quarumvis catbedralium, etiam me-
tropolitanarura, et aliarum ecclesiarum ac
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earum mensarum, etiam patriarcbalium,

archiopiscopalium et episcopalium, nec-

non etiam monasteriorum, etiam consi-

storialium, prioratuuni, canonicatuum et

praebendarum , dignitatum
,

persona-

tuum, administralionum et olììciorum
,

aliorumque beneficiorum ecclesiastico-

rum, cum cura et sine cura, saecularium

et quorumvis Ordinumregularium, quali-

tercumque qualilicatorum, fruclibus, red-

ditibus, proventibus, iuribus, obventioni-

bus et emolumentis ac distributionibus

quotidianis alias canonice sibi reservatas

seu reservandas, vel loco pensionum an-

nuarum, omnes et singulos ac quoscum-

que similes fructus^ redditus et proven-

tus, iura, obventiones et emolumenta quae-

cumque, ac etiam distributiones quoti-

dianas sibi reservata et reservanda, etiamsi,

post illarum vel illorum reservationem,

uxorem duxerint et bigami effecti fuerint,

recipere seu retinere et ad vitam perci-

pere, exigere et levare, ac in suos usus

et utilitatem convertere.

§ 49. lllasque, cum primum ipsa mi- Easciue tram-

litia S. Lazari in aliqua expeditione con-

Ira infideles militare cocperii, in toto vel

parte, simul vel successive, quando sibi

videbitur, etiam in morlis articulo, in cu-

iusvis personae in dignitate ecclesiastica

constitntae aut canonici cathedralis ec-

clesiae manibus et in fnitrum militum

dictae militiae S. Lazari vel cuiuscumque

personae seu quarumvis peisonarum, e-

tiam quaecumque, quotcumque et qua-

liacumque beneficia ecclesiastica obtinen-

tium et expectantium, favorem, absque a-

liquo possessorum beneficiorum huius-

modi desuper babendo consensu, etiam

absque, super praesentibus, conficienda-

rum literariim,taniquam notariarum, pne-

sentia seu ostensione vel visione aut alia

solemnitate in Romana Curia vel extra eam,

in omnibus et per omnia, perinde ac mili-

tibus S. Pauli, Piis nuncupatis, per Se-

ferendl.

M.Magislri et

toUus milili»

susccpliù sub

proleclione Se-

dis Aposlolica
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i)em Aposlolicam iiidultum est, etiam citra

cruciatae obligalionem, transferre, aceis-

dem personis nominandis ipsas pensio-

nes reservare, etiam absque aliqua li-

terarum apostolicarum expeditione, ac a-

lia desuper necessaria facere libere et li-

cite valeant, eisdem aucloritate et tenore,

de speciali gratia concedimus et indulge-

mus, ac plenam et liberam licentiam et

facullatem illis impartimur. Et cum ipsis

militibus desiiper ac etiara ut ipsas pen-

siones una cum dictae militine S. Lazari

hospitalibus vel praeceptoriis aut aliis be-

r.eficiis qaoad vixerint retinere possint,

dispensamus.

§ 50. Et insuper idem hospitale San-

cti Lazari ac illius prioratus, praecepto-

rias, domos, cameras, liospitalia et loca

quaecumque ; necnon magistrum, priores,

praeceptores, milites et personas, ac eo-

rum subditos, vassallos, colonos et servi-

tores, nunc et prò tempore existenles
,

etiam presbyteros cnram animanun exer-

centes, quamdiii illam exercuerint etili il-

lorum obsequiis fuerint, ac illorum res,

animalia, praedia, domos, molendina et

bona quaecumque, quae oblinent et pos-

sident, ac in futurum canonice obtine-

biuit et possidebunt, sub beali Petri et

diclae Sedis alque nostra prolectione su-

scipimus.

§ 51. Ac ab omni iuiisdiclione, corre-

ctione, onere, statutis, bannis, dominio,

superiorilale el polcstate quorumcumque
patriarcharum, arcliiepiscoporum , epi-

seoporum, praelatoruni, necnon quorum-

cumque temporalium dominorum, quavis

potestale, eliam imperiali, regali el du-

cali, fulgenlium, ac universitatum et il-

larum regenlium , eliam
( praeterquam

dirli bospilalis) ordinaiiorum, tam spiii-

lualium quam temporalium, ubicumque,

tam citra quam ultra monleset mare, con-

slitutorum, cuiuscumque dignilatis, sta-

tus, gradus, ordinis el conditionis exi-

Exeniptìo a

iiirisilicl. om-

nium domino-

rum tempora-

lium et Bpiri-

lualium.
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stentium, illorumque vicariorum et ofìì-

cialium, locatenentium et iudicum nunc

et prò tempore existentium quorumlibet.

§ 52. Necnon a solutione et exactione Eiemptio a

passagli, arreragn, gabellae, dato , tra-

ctae, collectae, procurationis , iucundi

adventus, iurium, eliam synodalium, cen-

suum et decimarum , etiara novalium,

honorum, pratorum, piscationum etmo-

lendinorum (ad quae cuilibet accessus

nullalenus, dircele vel indircele, probi-

beri possint ) et terrarum.
,
quas per se

ipsos vel alios eorum nominibus , etiam

colonos , arrendalarios et emphyleutas,

excolent, et de quibus fructus percipient,

et cuiusvis alterius oneris personalis, rea-

lis seu mixti, ordinarli vel extraordina-

rii, ubicumque et ex quacumque causa

imposili vel imponendi prò tempore, li-

beramus et eximimus, ac nobis et dictae

Sedi immediate subiicimus. Illosque et

illa , etiam si in quibuscumque slalutis,

literis, constitutionibus et regulis, etiam

per nos et Sedera praefatam prò tempore

editis, nominatim, specialiter el expresse

gravarenlur seu onerarentur, scraper im-

munes, liberos el exemplos ac exceptos

et nobis ac successoribiis nosfris Roma-
nis Pontificibus iraniediate subiectos, ac

immunia, libera, e.xempta et subiecta esse

dccernimus. Ila quod archiepiscopi, epi-

scopi, praelati, ordinarli, vicarii, officia-

les, locatenentes et iudicespraefati, eliam

ratione delieti vel conlractus seu rei de

qua agetur, ubicumque committatur de-

lictuni, ineatur conlractus aut res ipsa

consislat, nullam in eos vel ea iurisdi-

ctionem, correclionem seu polestatem ex-

ercere. Aut excommunicationis aliasve

senlentias, censuras et poenas promul-

gare; aut eliam, ralione personarum vel *

rerum, aninialium ac honorum suorum,
ad aliquam solutionera pontium , fon-

tium, furnorum, murorum seu etiam a-

liarum ecclesiarum, quam dictae Religio-

An. e. IM3 348 BULLARIUM

nis, eliam si forsnn linclenus per ahusurn

seu alterius privilegiuniaut negligeiitiani,

etiam perlongissimum tempus, taliler ob-

servalum non fuerit. Quae omnia, eliam

praescripliones, nullo pacto, saltem in po-

sterum, quo minus huiusmodi exceplio-

nibus ufi possinl, obstare volumus, elde-

cernimus eos coarctare; aut alii quicuni-

que, cuiuscumque ecclesiasticae ve! niun-

danae dignitatis aut prseemlnentiae, status

vel conditionis existant, etiam locis et

terris S. R. E., etiam immediate, subie-

ctis, etad instantiam cuiuscumque prin-

cipis seu communitatis, sub excommuni-

cationis latae senlentiae, seu quadrupli,

ultra damna • et expensas , resliliilionis

poenis per contrafacientes eo ipso incur-

rendis, ne eos, in iudicio vel extra, super

praemissis vel eorum usu seu possessione

vel quasi, directe vel indirecte
,

quovis

quaesito colore vel ingcnio, molestare
,

impedire, vexare, aut alias quomodolibet

impctere praesumant, debeant seu eliam

valeant.

§ 53. Sed priores, milites et aliae per-

Fiairos ei a- sGuae hospilalis ct uiililiae S. Lazaribuius-
lìae

liospilalis alq

'"'"''""
modi de iustitia corani solo magno ma-

miiiii... de iu- gistro et conventu vel eorum deputato re-
stala corani so- ^ ^

lo magno ma- spondere debeant. Decernentes quoscum-
gislio CI con- , ...

, ,.

tentu, y«i ab quB processus coutra illos vfil eorum ali-

réspondeìe°^e- Quem, tam per ipsos locorum ordinarios

nctiiui. Yel eorum vicarios seu quosvis alios,

quam magistrum veleius deputatum prae-

fatos, prò tempore factos, et quaslibet e-

tiam excommunicationis vel suspensionis,

aliasque scntentias promulgatas, nullasel

invalidas nullinsque roboris vel momenti

fora.

§ òi. Nec omnino aliquis ex bospitalis

Eiemi.ihi a et militiae S. Lazari fiatribus , donatis
,

decimis el no- • «i n- . i • •

Taiiifiisac (piar- servi toribus, vassaliis et colonis m pno-
lii nuncupMis, ^atibus, commeudis, domibus. bospitali-
seii canonica ' '

. ... .

poriiouc vel bus, leprosariis, membns aut aliis qui-

^i'dio cTìam e™: busvis beneficils, praesidiis sive grangiis

cciso Regi Ili- quomodocumque a dicto bospilali depen-
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dentibus,in quibuscumque locis, sub quo-

riiniciimque patriarcliarum, arcliiepisco-

poruiii, episcoporum, universitatum, bo-

spilalium, rectoruni ecclesiarum limitibus

ct iurisdiclione conslituti, decimasautca-

nonicam porlionem seu caritativnm subsi-

diumautquarlasnuncupatasseualiasquas-

cumque collectasseu contributiones, tam

ex antiquis eorum culiuris, quam ex re-

center cuKisnovalibus, alicui quovis modo
solvere (enealur. A qtiibus omnibus exa-

clionibus alque eliam novo subsidio di-

leclo fìlio nostro Pbilippo Hispaniarum

i^egi in suis regnis, per quoscumque Ro-

manosPontifices praedecessores concesso,

el canonica portione, quarta nuncupata,

in Franciae regnis imposila, necnon a qui-

buscumque aliis faciillatibus, legibus hu-

iusmodi el aliis principibus concessis vel

concedcndis in futurum, omnia dicli ho-

spilalis loca, ut praefertur, necnon eccle-

siarum quomodocumque a diclo hospi-

tali dependenlium fabricas, libera el 11-

beras et exemplas esse declaramus alqùe

volumus.

§ 55. Et insuper, quod praefati magi-

ster el convenlus, priores, praeceplores

aut quicnmque alii ex dicli hospilalis

fratribus, per quoscumque locorum aut

terrarum dominos, tam spirituales quam
lemporales, etiam si regali dignilale prae-

fulgeanf, etiam in terris S. R. E., ab ex-

tractione l'rumenti, hordei, vini, olei, le-

guminum el quorumvis fructuum atque

etiam pecuniarum, ex prioratibus, com-

mendis, merabris, domibus, grangiis a-

liisve praefati liospilalis locis provenien-

tium, nullo umquani modo impediri pos-

sinl quo minus praefala omnia, prò sua

possessorum voluntate, in quaecumque
fidelium loca ab orani pedagio, dalio seu

tracia , libera el exempta valeant aspor-

tare.

§ 56. Et bona, eliam palrimonialia,ma-

gistri, priorum, praeccptorum et fralrum

An. C. IS6i)

Il espiini.inini

quinta in Frali

ciae rognÌ3 im-

p<)sila.

Facultas ci-

Irabendi fiu-

menlum el
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hos fruclus ct

pecunias ex lo-
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liae el hospila-
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ca, sine dalie.

Eiemplio c-

linm prò bonis

An. C. <86t5

palrimanialibus

p<ilt «inìss-im

profcisiotiem.

Iiirisdictio M.

ningistri el con-

Tenlus, i«ii eo-

rum dslegalo-

Tum inler per-

sonas diciae Re-

ligionis el mili-

liae..

Cilali corani

magi^tro et con-

Tenlii, seu eo-

nim delegalis,

compnrere le-

ncautur .

ac aliarum personarum huiusmodi, lam

acquisita, quam in posterum acquiiencla,

aut iliis quovis modo , etiam ex conces-

sione apostolica vel magistrali, pertinentia,

ex die omissaepereosdem priores et prae-

ceptores, fratres et personas professionis,

ut praefertur, ab omnibus decirais claliis

oneribus libera, immunia et exempla exi-

stant.

§ 57. Et quod quaelibet querelae, quae-

stiones, lites, causaeetconlroversiae, quas

ex nunc inter fratres el subditos bospita-

lis et militiae S. Lazari, nunc praesentes

et futuros, ex quibusvis occasionibus oriri

el moveri conligeril, quovis modo, cum

omnibus suis incidentibus, emergentibus,

connexis, annexis, ac omnium cuiusvis ap-

pellationis (praelerquam in defectus aut

denegatae iustitiae vel illati perperam cen-

tra stabilimenta et consuetudines dicti

liospilalis gravaminis casibus) remoto ob-

staculo, per prò tempore exislenlem ma-

gistrura et conventum dicti hospitalis, seu

illos ex fratribus, quibus ipsi magisler et

conventus id commiserint, etiam usqne ad

tertiam defmilivam sententiam, inclusive

audiantur.

§ 58. Necnon, iuxta laudabiles consue-

tudines et stabilimenta hospilalis buius-

modi et alias, prout iuris fuerit, dcl)ito

fine decidantnr. Omnesque et singuli prio-

res et praeceplores, milites et fralresbo-

spitalis praefati, postquam, de mandato seu

auctoritate magistri seu conventus prae-

falorum, in quibusvis ex praediclis conlra

eos intenlandis causis ad comparendum

coram ipsis et commissariis per eos, ut

praefertur, deputatis, in locis quanlum-

cumque ab eodem bospilali rcmolis, cilali

fuerint, coram eisdem magislro, conventu

et commissariis, prout contigerit,legitimc

comparere debeanl el tencanlui-, inri et

iuslitise, secundum stabilimenta, appi'oba-

tiones, usus el laudabiles consuetudines

praefati bospilalis, parituri.
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§ 59. Quodque illi ex prioribus, prae- Mimes «i a-

ceploribus, fratribus et subditis praefatis, Rengionts'pl'o-

nuiconlraeorum aliquem, super quibusvis '';'"''"" ''°"'"

l
.

^'"5 litipare seu

qnerelis, rebus vel negociis (praelerquam in .omparere prò

. n • N 1. iuslilia ,
quam

casibus pnelatis), coram alio quam prae- coram iudicbus

fatis magislro el conventu ac per eos prò "'''b"""'-

tempore datis commissariis in causam

traxeiinl, et ad alium quam ad eosdem

appellationes quascumque interposuerint,

causas buiusmodi prorsus perdant, el ex-

communicalionis sententiam incurrant,

rcque, super qua contenderinl, privati

existant eo ipso.

§ 60. Necnon moderno et prò tempore p.tejias ei

existenli magislro et conventui bospilalis
l^'^fj',',!'",

,";

buiusmodi, iuxta illius stabilimenta el ""'"* '"p"
personis el ro-

laudabiles consuetudines acmores, in prio- bu« luiu siabi-

ratus et praeceplorias, domos, hospilalia,

membra, bona el loca quaecumque, nec-

non quoscumque priores, praeceplores,

fratres et personas bospilalis et Religionis

huiusmodi, ac illorum vassallos, subditos

et servitores, ubicumque, lam citra quam

ultra montes , nunc ci prò tempore con-

stitulos el commorantes, qui omnes ma-

gislro et subdelegatis ab eo firmiter, tam

personaliler quam realiter , oinni exce-

ptione cessante , et qnocumque a nobis

vel Sede praedicta obtento vel obtinendo

indulto non obstante, parere et obedire

tenerenlur, plenariam et omnimodam etiam

meri et mixli imperii iurisdiclionem el

superioritatem.

§ 61. Ipsique magislro centra rebelles raeuUas m.

et suis mandatis non obedienles, etiam vi- T,?!f''„!,7""

"ore literarum aposlolicarum, etiam in ""l'edii-mes et
° '

.
rcbellos eliam

forma brevis, a nobis el successonbus no- per edicium pu-

, .
, ,

, . blicum eliiini ad
slris prò tempore emanatai'um, sei'vatis p,ivaiion. quo-

quatuorterminis ad docendum separuisse "'""^"""1"« ''^-

1 r iieuciorum. per

et satisfecisse in loco conventus bospilalis «os qnomodoii-

, . ,.
. 1 •..

.
• bel oblenlorum.

innusmodi, post legitime executani pri-

main citationeni, ad mnlctam sive poenain

personaliler, iuxta mores et stabilimenta

praedicta, seu etiam privationem habitus

etbeneficiorum, domorum el praediorum
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pereosobtentorum procedendi; vel etiam,

si magis expedire videbitur, beneficia, do-

inos et praedia ipsa ad manus siias seu

receptorum dicti hospitalis reducendi, et

donec ipsi inobedientes conlumaciam piir-

gaverint vel debita onera persolverint, sive

saeculares aut alterius Ordinis regulares

beneficia dicti hospitalis possidentes fue-

rint, prò suo arbitrio retinendi, illorum-

que fructus, redditus et provenlus arren-

dandi et percipiendi.

§ 62. Necnon causaspraedictas, acomnes
ATooaiio et singulas lites et querelas , sive in Ro-

quarunicumqiie *n • ...
f.iisarum, • ci maoa Cuna, tam in auditorio nostro quam
commìssìo ma- • • •

,

gìsiro ei con- pfr commissioncs, Sive extra eam, super
""" quibusvis dicti hospitalis benefìciis ac bo-

nià et pecuniisaerariiet fratrum quorum-

cumque, seu super eorundem deliclis,

etiam si ex adverso aliqui clerici saecula-

res vel regulares aut laici extiterint, et

active seu passive, alias iuxta formani sta-

liilimentorum et privilegiorum praedicto-

rum, in dictis causis quomodolibet, et in

quacumque instantia intervenerint, hac-

tenus motas, in quibus tamen non con-

clusuin sit, et in futurum quovis praetextu

movendas, in quibusvis instantiis penden-

tes, quarum status et merita etiam prae-

sentibus habori volumus prò expressis, ad

nos advocamus, ac illas eisdem maaistro

et conventui, per eos vel ab eis deputatos,

iuxta formam dictorum stabilimentorum

et laudabilium consuetudinum praedicto-

runi, in slatu debito reassumendas et de-

cidendas committimus ; eosque, quorum

inlererii, citandi, et quoties opus fueril,

inhibendi , etiam sub censuris et poenis

ecclesiaslicis, tam in Curia praedicta, quam
extra eam, facultalem concedimus.

§ 03. Necnon illorum sentenlias et rem
f"""" "«- iudicatam per priorem ecclesiae dicti

quendì «enlen- *
.

^

iias al rem iu- couvcntus, ctiam sub ccnsuris et poenis
dicaiam.

ecclcsiasticis , conli'a condemuatos, etiam

in Curia praedicta, tam realiter quam
personaliter, exequi mandamus, ita quod

ROJUNUM

alibi quam in dicto hospitali, aut extra

ilhid exmagistriet conventuscommissione,

iuxta stabilimenta et usus huiusmodi, co-

gnosci et terminari nequeant.

§ 0-i. Xec a senlentiis per iudices dicti

hospitalis prò tempore lalis, ad alium

quam magistrum et conventum praedictos

seu iudices ab eis deputatos, in quavis

instantia; ncque a sententiis per ipsum

magistrum et consilium latis, alio quam

ad ipsum generale capitulum, sive per

ipsius hospitalis fratres sive per ipsos sub-

ditos et vassallos quomodolibet appellar!

possit: quinimmo illi usque ad tertiam

sententiam in eodem couventu procedere

teneantur.

§ 65. Et similiter quod omnes senten-

tiae per eosdem magistrum et conventum

latae, omne? item commissiones et cita-

tiones, colialiones et omnia denique eo-

rumdem rescripta ad omnes suae iurisdi-

ctioni subditosac reliquos eliam quorum

inlererit causas, lites seu querelas coram

ipsispertractari, directe exequi, et a nullis

locorum et terrarum dominis, etiam du-

cali aut regali dignitatofulgentibus, aliqua

ratione expectandi- consensus, seu alio

quovis quaesito colore, in eorumdem exe-

cutione impediri possint, servato tamen

in eis exequeudis datae ordine. Ita quod

eorum ultima primis anteferri nequeant.

§ 66. Ac quod contra clericos saecula-

res seu laicos
,
prioratus, praeceptorias,

domos et alia beneficia hospitalis huius-

modi occupantes, seu illi aul eius communi

aerario seu IValribus , occasione respon-

sionum annuarum , vacantium , mortua-

riorum, ar.natarura, passagiorum, arrera-

giorum seu alias quomodolibet debentes,

sive agant sive conveniantur, et in quavis

instantia ad causam venianl, magister et

conventus |>raelati, modo et forma, quibus

contra ipsius hospitalis fratres procedi con-

sueverit, libere procedere, et eos priora-

tibus, praeceptoriis, domibus et aliis be-
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neficiis huiusmodi , alias iuxta formam

privilegioruiii praedicforum
,
privare va-

leant, concedimus et indulgenius.

§ 67. Necnon personas in dignitate ec-

Quaaiibei per- clesiasUca ubilibel constitiUas et quos-

laie ecciosiasii- cumqiic locoruiii oidiii.irios , ac eonim

p",si'i,''°ei'ig?in
vicarios et officiales, necnon canonicos

conservai, cum nietropoHlanarum et aliarinn cathcdra-
faculUlilius op- . ,. .

poriunis et ne- liiiin, aliarumque ccclesiaruni praelatoset
"""'"'

rectores, per eosdem priores, praeceptores

et fratres, ac eorum singulos prò tempore

eligendos in eorum conservatores
,
qui,

quamdiu exercuerint dictum officium, a

nemine, quo minus illud exerceanl, sub

aliquo praetexfu irnpediri vel moiestari

possint, deputamus : ita quod ipsi electi,

sub excommunicationis latae sententiae

poena^ eosdem priores^ praeceptores et

fratres ac eorum singulos adversus infe-

rentes eis aut eorum serviloribus et fa-

miliaribus iniurias seu gravamina vel

damna in personis, rebus et bonis, seu

exigentesab eis vecligalia, dalia, pedagia,

gabellas, coUectas aut alia onera, defen-

dere et praeseivare ; ac omnem eorum

iurisdiclionem exercere , necnon senten-

tias, censiiras et poenas ecclesiasticas con-

tra rebelles et inobedientes cum eflectu

promulgare; ac omnibus faciiltatibus, con-

servatoribus dicti bospitalis et ilUus per-

sonarum per quascumque literas aposto-

licasquomodolibet concessis,uti;ac privi-

legia prioribus, praeceptoribus et fratribus

[ìraefalis prò tempore concessa, eis obser-

vari facere debeant et teneantur.

§ 68. Ac iura morluariorum et vacan-

Et ima moi- lium, Hccnon an'eragioruin, passagiorum
luiirioium 8t va- . .

caniium soItì et aliorum quorumcumque, ita ut quaevis
debenl sub ikb- •

i , • i-

ni! tic.
personae, cumscumque ecclesiasticae di-

gnitatis exislentes, beneficia bospitalis bu-

iusmodi prò tempore obtinenics, illa sol-

vere omnino teneantur et adstricti sint;

ac ad id, etiam sub sententiis, censuris et

poenis ecclesiasticis, ac alias iuxta eorum-
dem privilegia, privationis et apprehen-
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sionis beneficiorum ad manussuas reme-

diis cogi possint, solvi mandamus.

§ 69. Necnon exemptionem et liberalio- FacuUa. su-

nem praefatas, ita quod magister, priores, rqutvira!!!!-

praeceptores et dicti bospitalis fratres ,
"''"• "''^"^ "

' r * Ira (enipor.i, el

cappellani a quocumque catbolico antistite ceieirandi in

sub Romanae Sedis obedientia constituto siii.

"""*"'

sacros ordines, etiam extra tempora a iure

slatuta, Iribus diebus festivis suscipere, et

in quibusvis tam saecularium quam re-

gularium ecclesiis, absque alicuius licen-

tia, celebrare possint.

§ 70. Et ipsi magister et convenlus, m magisifr,

l'I-. . . convenlus, prio-
necnon pnor ecclesiae, aluque priores et ,ej ei praocep-

praeceptores intra limites suarum im-js.
|»'asinlralimi-

^ i les su.uum lu-

dictionum et administrationurn veri ordi- "«d'oiion. veri

... p 1 •!• oriiinarii sunt.

nani, iuxta formam stabiiimentorum et

privilegiorum praedicforum, existant et

esse censeantur.

^ 71. Necnon magistrum et conventum Mati^ier et

quoscumque et singulos priores ac com- cumque deiin*-

mendatores suorum prioratuum et com- |'„7arl"rarÌ'''e°

mendarum fratres seu religiosos delin- ""* '"'^"'" """
^ venlus vel.ilium

quentes vel inobedientes, cuiuscum([ue iransmiu. poi-

dignitatis, .status, gradus, ordinis, prsee-
'" '

minentiaì existentes, etiam si quavis, etiam

apostolica, exemptionc fungantur, in ipio-

cumque loco, quamtumvis privilegiato, et

quavis, etiam impeiatoris, regum seu alio-

rum principuin, etiam ecclesiasticorum,

curia, per se aut suos officiales et mini-

stros, cajiere et incarcerare, ac captos a

se vel eorum nomine liberare, et ad ho-

spitale praefatum per magistrum et con-

ventum praefatos, iuxta eorum constitutio-

nes et stabilimenta, puniendos sub debita

custodia transmittere et transmitti facere,

libere et licite posse.

§ 75. .\c tam ecclesiasticos, quam sae- oniciaios qui.

culares officiales et locorum potestates ad """"i"*' """""
. , . t . ., lur praeslar«

eisdem magistro et conventui, prioribus, auuHum prò ci-

comrnendatoribus aliisque in praemissis p'.^'"'" «'<""«
i 1 nullendis delin-

assistendum, auxilium, consilium, favorem qusnubus.

et iuvamen praestandum, sub excommu-
nicationis et aliis censuris et poenis ec-

clesiasticis, teneri et obligatos fore.
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§ 73. Ac omnes et singulas, specialos et

Annuihuìo re- generale^, etiam mentales, reservationes,

nionum acah^i- expectativas, mandata de providendo, co-

pr"veniw,'.M.'m','
adiiitorias, concessiones , uniones, etiam

quomodoi. con- perpetuas, necnon alias praeventivas sra-
cessarum lupoi * "^

. .
" .

locis diiiae rie- tias et litcras apostolicas super pnorati-

cui'iàTp'rovi'dén^ bus, pracceploriis , rectoriis, domibiis,
di d. iiiij |.er

[Q^jg g^ membiMs ac aliis beneficiis eccle-
niagnum ni;igi-

tirum. siasticis dicti liospìtalis, quovis modo nun-

cupentur, etiam in Angliae, Castellae, Le-

gionis ac Valentiae regnis ac principatu

Cathaloniae et comilatii Flandriae, qao-

modocumque et qiialilercumque, eliani

cum quibasvis Ibrlissimis et insolilis,

etiam derogatoiiariim derogatoriis , elau-

sulis, irritantibusque et aliis decretis ac

inhibitionibus quibusvis, etiam non dicti

hospitalis, personis, cuiusciimque dignita-

tis, status, gradus, ordinis , condifionis

vel prteeminenliae fuerint, etiam cardi-

nalatus bonore fungenlibus et funcluris,

etiam ex (juibusvis iustissimis et urgen-

tissimi? causis , etiam per nos et Sedem

praefatam, tam in genere quam in specie,

concessas et concessa , et quasvìs etiam

praeventivas et restitutorias ac praeserva-

tivas clnusulas in se continentes et con-

tinentia, eoruni vim et elTectum revoca-

mus, cassamus et annuUamus, nulliusque

roboris vel momenti fore et esse, ac no-

mini suflragari posse ncque debere, nec

per eas cuiquam in prioratibus, pracce-

ploriis , dignitatibus , domibus , locis et

mcmbris ac aliis beneficiis bospitalis hu-

iusmodi , vel ad illa ius acquiri potuissc

vel posse, neque coloratum titulum pos-

sidendi tribuere, sed, illis non obstanlibus,

magistrum et convenlum praefalos, con-

iimctim vel divisim , iuxta consucludincs

et stabilimeuta liuiusmodi hospitalis , de

prioratilius, praeceptoriis, domibus, locis

et membris ac aliis hospitalis beneficiis

huiusmodi libere disponere potuisse et

posse, et sic iudicari debere; ac quicquid
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sccus super bis altentari contigerit , irri-

tum et inane decernimus.

§ 74. Ac omnes et singulas expectati-

vas , reservationes , antianitates , mandata

de providendo, concessiones, coadiutorias

sine conscnsu, et omnes alias gratias et

litcras super prioratibus, praeceptoriis ac

quibasvis aliis beneficiis dicti hospitalis,

quomodocumque et qualitercumque (abs-

que magistri et conventus praefatornm

conscnsu), quibusvis personis, cuiuscum-

qup dignitatis, status, gradus, ordinis vel

condilionis fnerint, etiam cardinalatus ho-

norc lìingenlihus , ex quibusvis causis
,

etiam onerosis, hucusque concessas et

concessa, eliam quasvis clausulas illarum

ab huiusmodi revocationibus praeservati-

vas in se continentes et continentia, si-

milihus scientia et potestalis plenitudine,

prò revocati?, cassatis et annnllatis, huius

perpetuo valiturae consliliitionis edicto,

per praesentes decernimus et ordinamus.

§ 75. Necnon omnes et singulas colla-